Regional Valparaíso 2026, instrumento FOCAL año 2026, 
determinando su focalización territorial y temática” e 
indicando el presupuesto.

Las principales características de la Convocatoria son las 
siguientes:

1. Para la presente convocatoria se dispondrá de hasta 
$28.000.000.- (veintiocho millones de pesos), incluidos los 
gastos de administración.

2. La focalización territorial y temática de la presente 
convocatoria será la siguiente:

a. Focalización territorial:
La convocatoria se focalizará territorialmente en la 
Región de Valparaíso, debiendo los postulantes tener